
 

                            

 
 
 

 

2023 

Nationales Rankingturnier 500 Uster 

Datum Samstag 28 Oktober 2023 

Ort Sporthalle Buchholz, Hallenbadweg, CH-8610 Uster 

Veranstalter Judo Club Uster, Gerbestrasse 5, CH-8610 Uster 
Homepage: www.jcu.ch, E-Mail: turnier@jcu.ch  

Anmeldung Obligatorisch via admin.judomanager.com durch den Verein 

Anmeldeschluss 22.10. um 24:00 Uhr, keine Nachmeldung möglich 

Zahlung Bis am 23.10.2023! CHF25.00 pro Teilnehmer, Doppelstart (zusätzlich 

15.00), Zahlen vor Ort: plus CHF 10.00 pro Teilnehmer 

IBAN CH30 8080 8004 4712 4376 1, Vermerk: Club, Anzahl Einzelstart, 
Anzahl Doppelstarts und/oder Club, Name und Vorname der Teilnehmer*in 

Wettkampfsystem U18, U21, Elite: Pool-System gefolgt von Brésil-System ohne Hoffnungslauf 
Wettkampfreglement gemäss IJF-Rules 2023 

Preise 4 Medaillen pro Kategorie 

Versicherung Ist Sache der Teilnehmenden, der Veranstalter lehnt jegliche Haftung ab 

Bemerkungen - gültiger SJV-Ausweis und Jahresmarke sind obligatorisch 
- Ausländische Judokas: Gültiger Pass und Jahresmarke ihrer Nation 
- Schwach besetzte Gewichtsklassen können zusammengelegt werden 

-  U21 & Elite: Tragen der blauen bzw. weissen Judogis ist obligatorisch. Der 
Erstgenannte trägt weiss, der Zweitgenannte trägt blau 

- Übrige Kategorien: Der Erstgenannte darf zusätzlich einen weissen Gürtel 
tragen, der Zweitgenannte muss einen roten Gürtel Tragen 

Programm Samstag, 28. Oktober 2023 

Kategorie Jahrgang Gewichtsklassen Wiegen 

Jugend M18 2006-07-08 -50 / -55 / -60 / -66 / -73 / -81 / -90 / +90 08.00-08.45 Uhr 
Jugend F18 2006-07-08 -40 / -44 / -48 / -52 / -57 / -63/ -70 / +70 10.30-11.00 Uhr 
Junioren M21 2003-04-05 -60 / -66 / -73 / -81 / -90 / -100 / +100 12.00-12.30 Uhr 
Juniorinnen F21 2003-04-05 -48 / -52 / -57 / -63 / -70 / -78 / +78 12.45-13.15 Uhr 
Elite ME 2002 und älter -60 / -66 / -73 / -81 / -90 / -100 / +100 14.00-14.30 Uhr 
Elite FE 2002 und älter -48 / -52 / -57 / -63 / -70 / -78 / +78 14.45-15.15 Uhr 



 

                            

 
 
 

 

2023 

Nationales Rankingturnier 500 Uster 

Date Saturday 28 October 2023 

Place Sporthalle Buchholz, Hallenbadweg, CH-8610 Uster / Switzerland 

Organisation Judo Club Uster, Gerbestrasse 5, CH-8610 Uster / Switzerland 
Homepage: www.jcu.ch, E-Mail: turnier@jcu.ch 

Announcement Mandatory via admin.judomanager.com by the Club / association 

Registration closes on 22.10. midnight, no late registration possible 

Payment Until 23.10.2023! CHF25.00 per participant, double start (additional 15.00), 

Pay on site: plus CHF 10.00 per participant 

IBAN CH30 8080 8004 4712 4376 1, Note: Club, number of single start, 
number of double start and/or Club, Surname and first name of the participant 

Competition- 

system 

U18, U21, Elite: Pool-System followed by Brésil-System with no repechage 
Competition regulations according to IJF-Rules 2023 

Prices 4 medals per category 

Insurance Competitors are responsible for their own insurance. The organizer rejects all 
liability 

Note - SJV passport with annual stamp obligatory 
- Foreign Judokas: Valid passport and annual stamp of their nation 

- Weakly occupied weight classes can be merged 
- U21 & Elite: IIt’s obligatory to wear the blue respectively white judogi. The first 

called wears white, the second called blue 
- For the other categories: The first called is allowed to compete with a white 

belt. The second one always wears a red belt 

Program Saturday, 28 October 2023 

Category Age Weights Weighing 

Men M18 2006-07-08 -50 / -55 / -60 / -66 / -73 / -81 / -90 / +90 08.00-08.45 Uhr 
Women F18 2006-07-08 -40 / -44 / -48 / -52 / -57 / -63/ -70 / +70 10.30-11.00 Uhr 
Men M21 2003-04-05 -60 / -66 / -73 / -81 / -90 / -100 / +100 12.00-12.30 Uhr 
Women F21 2003-04-05 -48 / -52 / -57 / -63 / -70 / -78 / +78 12.45-13.15 Uhr 
Men ME 2002 und älter -60 / -66 / -73 / -81 / -90 / -100 / +100 14.00-14.30 Uhr 
Women FE 2002 und älter -48 / -52 / -57 / -63 / -70 / -78 / +78 14.45-15.15 Uhr 



 

                            

 
 
 

 

2023 

Nationales Rankingturnier 500 Uster 

Date Samedi 28 Octobre 2023 

Lieu Sporthalle Buchholz, Hallenbadweg, CH-8610 Uster / Suisse 

Organisateur Judo Club Uster, Gerbestrasse 5, CH-8610 Uster / Suisse 
Homepage: www.jcu.ch, E-Mail: turnier@jcu.ch 

Inscriptions Obligatoire via admin.judomanager.com par Club / l’association 

Clôture des inscriptions: 22.10., 24:00, pas d'inscription tardive possible 

Paiement Jusqu'au 23 octobre 2023! CHF25.00 par participant, double départ (15.00 

supplémentaires), paiement sur place : plus CHF 10.00 par participant 

IBAN CH30 8080 8004 4712 4376 1, note : Club, nombre de départs simples, 
nombre de départs doubles et/ou club, nom et prénom du participant 

Système de comp. U18, U21, Elite: Système de poule suivi du système du Brésil sans repêchage 
Règlement de compétition selon les règles de la FIJ 2023 

Prix 4 médailles par catégorie 

Assurances A la charge des participants 

Remarques - Passeport FSJ et licence annuelle valable sont obligatoires 
- Participants étrangers: passeport et une licence annuelle valable de leur pays 
- Les catégories de poids faiblement occupées peuvent être fusionnées 

- U21 & Elite: doivent porter le judogi bleu resp. blanc. Celui qui est appelé 
comme premier porte le blanc, le deuxième porte le bleu 

- Les autres catégories: celui qui est appelé comme premier peut aussi se 
présenter avec une ceinture blanche. Le deuxième porte toujours une ceinture 
rouge. 

Programme Samedi, 28 Octobre 2023 

Catégorie Année Catégorie de poids Pesée 

Espoirs M18 2006-07-08 -50 / -55 / -60 / -66 / -73 / -81 / -90 / +90 08.00-08.45 Uhr 
Dames F18 2006-07-08 -40 / -44 / -48 / -52 / -57 / -63/ -70 / +70 10.30-11.00 Uhr 
Juniors M21 2003-04-05 -60 / -66 / -73 / -81 / -90 / -100 / +100 12.00-12.30 Uhr 
Juniors Dames F21 2003-04-05 -48 / -52 / -57 / -63 / -70 / -78 / +78 12.45-13.15 Uhr 
Elites Hommes ME 2002 und älter -60 / -66 / -73 / -81 / -90 / -100 / +100 14.00-14.30 Uhr 
Elites Dames FE 2002 und älter -48 / -52 / -57 / -63 / -70 / -78 / +78 14.45-15.15 Uhr 
 


